イソライト工業株式会社
1

平成 23年 12月 22日

各  位

会 社 名  イソライト工業株式会社

代 表 者  代表取締役社長  塚本 昇

（コード番号 :5358 大証第一部）

問合せ先  取締役管理本部長  坂田文彦

（TEL.06-7711-5801）

連結子会社の合弁会社設立に関する合弁契約締結のお知らせ

当社連結子会社の株式会社ＩＴＭは米国 Unifrax Ⅰ LLC との間に合弁会社を設立することにつき

合意に達し、平成 23 年 12 月 21 日に基本契約を締結しましたのでお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立目的

地球環境保護として自動車排気ガスに対する規制は国内外を問わず今後ますます厳しくなる

ことが予想され、自動車排気ガス浄化装置ではより効果的な高温域下で使用可能な製品が求

められています。

このような状況下で、ITM は同社の製造技術と Unifraxの本市場におけるノウハウを融合さ

せることで、同装置で使用可能な良質の結晶化ファイバー製品を製造・販売するために合弁

会社を設立することといたしました。

２．合弁会社の概要

(1)会 社 名 ： ITM-Unifrax株式会社

（英文名： ITM-Unifrax K.K.）

(2)設 立 時 期 ： 平成 24年 1月（予定）

(3)本社所在地 ： 千葉県香取郡神崎町

(4)代 表 者 ： 松金哲義（現 株式会社ＩＴＭ 代表取締役社長）

(5)資 本 金 ： 50,000千円

(6)出 資 比 率 ： ITM 50％、Unifrax Ⅰ LLC 50％

(7)事 業 内 容 ： 排気ガス浄化装置向け結晶化ファイバー製品の製造・販売

イソライト工業株式会社
2

３．ITM および Unifrax Ⅰ LLC の概要

(1)株式会社ＩＴＭ ： 平成 17年に設立の当社出資比率 100％の連結子会社で、セラミック･

ファイバーおよびアルミナ･ファイバー製品の製造・販売を行なう。

本社所在地：千葉県香取郡神崎町

代 表 者：代表取締役社長 松金哲義

(2) Unifrax Ⅰ LLC  ： 平成 8年に米国カーボランダム社から分離独立したセラミック･ファイ

バーの欧米市場におけるリーディング・カンパニーで、当社と業務提

携を行なっている。

本社所在地：米国ニューヨーク州ナイヤガラ・フォールズ市

代 表 者：社長兼最高経営責任者 デイビッド・ブルックス

４．今後の見通し

本合弁会社設立に伴う平成 24年 3月期の当社および当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上